APROXIMO NOMEROS

RECUERDA: En algunas ocasiones nos interesa sustituir un numero por
otro que tenga un valor aproximado, para que sea mas facil de recordar.

1. iCuantos kildmetros quedan aproximadamente para llegar a cada
destino? Aproxima las distancias a las unidades de millar.

Roma 1.932 km

Paris 1.275 km

2. Redondea estos niumeros al orden que se indica:

a) 10.500 a la unidad de
b) 1.500.000 a la unidad

c) 15.000 a las decenas de millar (

millar [

J

de millén |

3. Aproxima a la unidad que se indica:

Numero

Aproxima a la DM

AproximaalaC

34.784

36.555

376.804

807.438
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